
水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【継続対策】
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

道上 1 水路幅員が深く，水路に転落防止柵がない 神辺 2023 87

道上 2 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 2023 108

道上 3 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 2023 66

道上 4 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 15

道上 5 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 47

道上 6 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 27

道上 7 道路幅員が狭小で歩行者のスペースが狭いうえ，路肩に転落防止柵がない 神辺 120

道上 8 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 40

道上 9 以前に歩行者が転落し，怪我をしたことがある 神辺 4

道上 10 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 3

道上 11 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 127

道上 12 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 74

道上 13 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 142

道上 14 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 65

道上 15 水路幅員が広く，水路に転落防止柵がない 神辺 33

道上 16 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 60

道上 17 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 28

道上 18 歩行者のスペースが狭いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 113

道上 19 水路幅員が広く，水路が深いうえ，水路に転落防止柵がない 神辺 194

【道上学区】
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水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（都市公園）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

道上 31 道上1号公園 街区公園 神辺 86

道上 42 道上起公園 街区公園 神辺 26

道上 244 サヤノ下第１公園 街区公園 神辺 1

道上 631 十九軒屋公園 街区公園 神辺 6

種類

【道上学区】

地区 管理番号 都市公園名 対応課
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水路等転落事故防止対策【道路】対策箇所一覧表　【強化対策】（保育所等）
※２０２２年度（令和４年度）再編前の旧学区表記

道上 172 太月自然の杜ようき 地域型保育事業(事業所内保育) 神辺 16

【道上学区】
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管理
番号

保育所等名 種類 対応課
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年度

延長
(m)



11.4

10.9

11.2

10.7

8.6

12.4

神辺町新徳田
権現橋

金比羅橋

飯田屋橋

五反田大橋

堀池橋

徳田陸
橋

堀池

アグリセンター

神辺文化会館
神辺図書館

11.1

9.3

神辺町川北
ＪＡ神辺

神辺グリーンセンター

湯田小学校

日本郵便神辺支店

ハローズ

神辺店

16.5

46.3

14.8

12.9

神辺町徳田

神辺町箱田

線

辺

神

根

粟
道

県

湯田村駅

湯
田
村
跨
線
橋

払殿橋

三池橋

青木橋

徳田下池

木

川

梅

田

反

六

払殿池

半山池

梅木池

寶泉寺

徳田市営住宅

神辺旭高等学校

50

95.9

64.8

神辺勤労者テニスセンター

徳田天満神社

箱田天満神社

23.4

21.6

18.6

22.1

梶久橋

箱田新池

川

川

箱田池

にこにこ福祉会

総合運送

コミュ二ティ館

元神辺若杉

50

45.3

8.8

10.5

9.9

10.4

神辺町十九軒屋

六反田川橋

大樋橋

脇田橋

川中橋

道上橋

太陽橋

川

間

六

砂原池

ぐらんの湯

神辺西中学校

深安消防署

福山けいば場外発売所

タマホーム福山店

ホームセンター

コーナン神辺店

フジグラン神辺

37.0

12.8

11.3

17.1

14.3

18.5

線
野

中
場

車
停

上
道

道
県

線

市

新

領

道上駅

道上陸橋

川

道上古池

道上新池

才池

道上小学校

あいあい広場

岡山神社

浄光寺

道上郵便局 八幡宮

50

103.2

29.7

33.3

22.8

92.6

神辺町道上

かじや窪池

門前奥池

赤池

珠池

天満裏池

かじや池

渡瀬池
加茂が丘第三公園

加茂が丘第二公園

貴船神社

護国寺

正明寺

13.1

11.9

12.5

9.1

神辺町十三軒屋

御幸町上岩成

号

国
道

４
８

６

上岩成橋

大師橋

下沼橋

牛田橋
上沼橋

御幸橋

川西橋

光台寺橋

岩成公園

御幸店

福山平成大学

中国

ふくやま産業交流館

（ビッグローズ）

十三軒屋荒神社

中央病院

ハローズ

38.0

18.1

50.1

43.5

16.3

加茂町八軒屋

御

下

道

県

（正藤池）

十九池

相トワン池

雨宮池

加茂横町公園

八軒屋第一公園

下加茂公園

下曽根荒神社

石鎚神社

福安団地

十念中団地

生協ひろしま加茂支所

50

50

21.1

24.2

63.7

加茂町上加茂

線
山

１

国
道

号

８
２

昭和橋

十念池

加茂が丘第一公園

石鎚山古墳群

加茂が丘墓地

神田荒神社

羽場神社

長福寺

下加茂第１ポンプ場

加茂ポンプ場

十念団地

ｅＭ加茂上加茂局

12.4

15.8

15.2

11.1

13.5

駅家町万能倉

線

塩

万能倉駅

中筋大橋

宮ノ橋

野

川

万能倉第三公園

万能倉東公園

万能倉南公園

万能倉第二公園

サンタウン万能倉公園

万能倉第一公園

駅家公園

福山北店

水位局

万能倉郵便局

市営駅家東住宅

サンコーポラス

万下会館

汚水処理場

駅家

歓喜庵

デオデオ

吉野川万能倉局舎

ハッピーマート

5
0

49.3

18.2

17.8

16.6

16.6

19.7

60.8

64.2

岩成橋

菊末橋

稲月橋

小豆田池

吉

大町公園

法成寺地区遊び場

寳幢寺

西宮神社

福山共働センター

八幡神社

20.6

24.2

20.1

28.9

32.3

福
茂

加

道

県

県

道

中

野

駅

家

線

双葉大橋

田中橋

上加茂橋

古川橋

加
川

茂平の前池

小明池

道城谷池

こぶしが丘学園

草笛学園福山北特別支援学校

加茂郵便局

雇用促進住宅

サンコーポラス加茂

ＮＴＴ西日本

加茂電話交換所

福

110.3

掛迫城跡

中
条
-11

中
条
-12

中
条
-13

神辺
-2

神
辺
-4

神辺-
5

神辺-7

湯
田
-1

湯
田
-2

湯田
-3

湯田-4

湯
田
-8

湯
田
-9

湯
田
-10

湯田
-11

道
上
-4

道
上
-5道
上
-6

道
上
-7

道
上
-8

道
上
-9
道
上
-10

道上
-11

道
上
-12

道
上
-13

道上
-14

道
上
-15

道
上
-3

道
上
-16

道
上
-17

道
上
-1
8

道
上
-1

道
上
-2

中条
-1

中
条
-2

中
条
-3

道
上
-19

10

3132

33

42

93

118

136

162

163

164

171

226

244

245

247

259

262

289

290

291

292

293

294

433

436

439 465

497

498

499

500

501

506

590

598

617

622 628

631

633

635

658

659

661

30

51

52

66

86

87

112

130

146

153

171

172

176

縮尺  1：11000
100 50 0 100 200 300 400 500 600

道上学区位置図

※学区は2022年度（令和4年度）再編前の旧学区を表します。


